CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 014/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o plenário

desta casa, vem requerer que o Executivo através da secretaria de obras faça a

devida manutenção na ponte do gongo na comunidade da biquinha.

JUSTIFICATIVA

Essa ponte se encontra em situação de risco por esta perdendo sua
sustentação nos pilares, onde de um lado ela já cedeu bastante, se trata também de
podermos dar uma qualidade de vida melhor e segurança para todos que moram na
referida região e também a todos que ali transitam e vale lembrar que é uma
obrigação do setor publico executar esses serviços.

Espero que o Executivo olhe com bons olhos essa solicitação e que tome todas
providencias o mais rápido possível para assim evitamos acidentes e possíveis
transtornos.

     Sala de Sessões da Câmara Municipal, 21(vinte e um) de abril de 2022.

Alex Evangelista Coelho
Vereador – MDB

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com